23 Præcipimus quoque accuratè attendi, & adimple-

pleri quæcumque alia præscribuntur in ejusdem Generalis Synodi sess. 25. de Regularibus, & Monialibus. Cumque in cap. 25. amplissime derogetur omnibus contrariis privilegiis sub quibuscumque formulis verborum conceptis, ac mare magnum appellatis, etiam in fundacione obtentis, nec non constitutionibus, & regulis etiam juratis, atque etiam consuetudinibus, vel præscriptionibus etiam immemorabilibus; scientes omnes derogationem hujusmodi non ad ea tantum referri, quæ in prædicto capite continentur, sed etiam ad alia, quæ in singulis superioribus capitibus ejusdem sessionis constituta sunt.

24 Ad hæc, ut recta in Judiciis ratio servetur, præcipimus, quod ubi in causis criminalibus Ordinarii locorum in regnis Hispaniarum processerint ex officio, hoc est non ad ullius querelam, sive accusationem, si ab eorumdem Ordinariis sententis appellatio, vel ad Sedis Apostolicæ Nuntium, vel ad Metropolitanos interposita fuerit; tunc (nec alioquin, si nullus Actoris partes gerat, delinquentes poenam suis criminibus debitam effugiant) Procuratores Fiscales Tribunalis Nuntiariæ Apostolicæ, & respectivè etiam Curie Metropolitanæ, instantes, aliosque actus desuper necesarios peragant, & prosequantur, ut prædictæ Ordinariis sententiæ justam confirmationem, & executionem obtineant. Quod si dictis Procuratoribus Fiscalibus non citatis, & inauditis, contrariis sententiis in gradu appellationis proferri contingerit, istæ prorsus nullæ sint, ac irritæ cum omnibus actis gestis, nullumque sortiri debeant effectum: quin immo præcedentes Ordinariis sententiæ executioni mandentur, perinde ac si appellatio ab eis interposita nullatenus fuisset.

25 Ceterum cum generaliter curie appellationes, & inhibitiones satis provisum fuerit per constitutionem pie mem. Innocentii Papæ IV. Prædecessoris etiam Nostri in Cap. Romana, ac etiam per decreta Concilii Tridentini, itaque alia edita die 16. Octobris 1600. à Congregatione negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium proposita, & à præfato Clemente VIII. Prædecessore confirmata, ac denique etiam alia promulgata tempore Pontificatus similis mem. Urbani Papæ VIII. Prædecessoris ipsi Nostri, die videlicet 5. Septembris 1626. volumus, & mandamus, quod quicquid in omnibus memoratis constitutionibus, & decretis statutis, diligentissimè per omnes iis comprehensos observetur in causis ad curias ecclesiasticas pertinentibus in regnis Hispaniarum; quacumque consuetudine etiam immemorabili, vel in quovis privilegio, aut stylo concedendi etiam quasdam Inhibitiones nuncupatas temporarias penitus excluso.

26 Quo verò ad Judices Conservatores, & modum, ac facultatem procedendi in causis civilibus, quæ ad eorum cognitionem pertinere possint, inviolatè custodienda erit norma præscripta in constitutionibus fel. rec. Innocentii IV. Alexandri IV. Bonifacii VIII. Gregorii XV. illorumque Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum hæc de re editis, necnon in decretis Concilii Tridentini, sub pœnis ibidem contentis, quas præsentem nostra constitutione innovamus, & confirmamus; hoc etiam addito, ut iidem Judices Conservatores, & mandato suorum Executorum exhibere debeant Episcopis, aliisque locorum Ordinariis literas suæ deputationis, quorum vigore procedere intendant.

27 Enixè denique, & ex intimo paterni cordis Nostri sensu omnes à religiosissima hispanica natione monemus, ut memores sint teneri se exactè, firmiter, & cum effectu observare etiam omnia, & singula in ceteris omnibus ejusdem Tridentini Concilii decretis scripta. Et ne eorum executio posthac ullo modo impediatur, aut retardetur, decernimus, ac declaramus nullum pro impedimento, aut suspendenda executione Conciliarium sanctionem ejusmodi, aut decretorum, quæ ab Ordinariis edita fuerint pro executione pariter eorum, quæ in ipso Concilio statuta sunt, suffragari posse, ac debere contrarium privilegium, quod ante prædicti Concilii promulgationem à Sede Apostolica obtentum fuerit, nisi etiam post ipsam Concilium fuerit in forma specifica ab eadem Apostolica Sede confirmatum, vel noviter concessum;

itemque obstare non posse ullum Statutum, vel Concordiam, quæ à prædicta Apostolica Sede specialiter confirmata non sit, neque quocumque longævum non usum, aut contrariam consuetudinem, vel præscriptionem etiam centenariam, vel immemorabilem, nisi forsitan præfata consuetudinem, aut præscriptionem materia capax sit, & insuper consuetudo, aut præscriptio immemorabilis probata jam sit, & admittatur à comperenti Judice per tres sententias conformes, vel per unam, quæ in judicatum transierit, nec demum quocumque appellationem, sive inhibitionem etiam temporariam, reservato dumtaxat recurso in devoluto ad memoratam Congregationem Cardinalium ejusdem Concilii Interpretum; quibus etiam tamquam Exequutoribus presentium nostrarum literarum, non solum committimus, & mandamus, ut eas, ipsarumque decreta, & ordinationes omnes perpetuo, & inviolabiliter observari faciant cum eadem potestate, quæ iisdem Cardinalibus à Sede Apostolica tributa est pro executione decretorum memorati Concilii, sed etiam privativè facultatem imperitur, quancumque opus fuerit, interpretandi, explicandi, ac declarandi eandem nostram constitutionem, omnesque, & singulas ordinationes in ea contentas (exceptis his, quæ ad cæremōniale Episcoporum, Rituale Romanum, & Rubricæ missalis, & breviarii emerserint) quatenus illis dubietas aliqua, aut difficultas emerisit non retardata tamen interim illarum executione, adeo ut ante hujusmodi executionem nec ullus recursus ad eandem Congregationem Cardinalium, nec ulla super quovis dubio consultatio promoveri possit. Decretis verò, & declarationibus à prædicta Congregatione faciendis, postquam nostra, aut Romani Pontificis pro tempore existentis approbatio accesserit; statim quæcumque reclamatio, aut consultatio omnino cessare, perpetuumque silentium desuper impositum censi debet.